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Kystsikringslaget Gilleleje Strandbakker af 1951 

Referat af ekstraordinær generalforsamling den 27. november 2015. 

 

 

Generalforsamlingen afholdtes i Møllestuen, Gillelejehallen. 

 

Til generalforsamlingen var mødt medlemmer repræsenterende 442 stemmer ud af 768 mulige. 

Der blev registreret to fuldmagter. 

 

Indledning. 

Nils Viebjerg bød velkommen og konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling var lovlig 

og beslutningsdygtig, idet den, som foreskrevet i vedtægten, var indvarslet med anbefalet brev og der 

var mødt medlemmer repræsenterende mere end halvdelen af det totale antal stemmer i laget. 

 

Han oplyste derefter, at Bakkeselskabets valgte repræsentant i bestyrelsen var udtrådt af bestyrelsen 

på grund af manglende tid.  

Jørgen Demant, som mødte for Bakkeselskabet, supplerede med at oplyse, at Bakkeselskabet støttede 

op om laget, men ikke ønskede at have en plads i bestyrelsen. 

I denne situation spurgte Nils Viebjerg, om Jens Christian Hovind, som stillede op til bestyrelsen på 

den ordinære generalforsamling i sommer, var villig til at gå ind i bestyrelsen, hvis bestyrelsen 

ønskede at supplere sig med ham. 

Jens Christian Hovind erklærede sig villig, og Nils Viebjerg konstaterede, at JCH nu var indtrådt i 

bestyrelsen, hvilket forsamlingen bifaldt med akklamation. 

 

Herefter berørte Nils Viebjerg proceduren for indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling, som 

iht. lagets vedtægt skal ske ved anbefalet brev. Både han selv og Lars Anders Toft med flere havde 

oplevet, at de anbefalede breve blot var lagt i postkasssen uden at der var kvitteret for modtagelsen af 

dem.  

Da indkaldelse med anbefalet brev er bekosteligt, og da postvæsenet som nævnt i flere tilfælde ikke 

havde leveret den ydelse, som laget havde betalt for, foreslog han, at en evt. fremtidig ekstraordinær 

generalforsamling indkaldes med almindeligt brev. 

 

Reparationsarbejdet. 

Herefter fik akademiingeniør Erik Biering ordet. 

Han gennemgik først projektet for reparationsarbejdet, som i korte træk går ud på at føre 

kystbeskyttelsesanlægget tilbage til den skikkelse, det havde før stormen Bodil i december 2013. 

Tre af de fire entreprenører, der var blevet anmodet om at give tilbud, havde givet tilbud, og alle var 

konditionsmæssige og lå indenfor den overslagspris på 2,5 mio kr inkl. moms, som blev oplyst på 

den ordinære generalforsamling i sommer. 

 

Jørgen Demant  spurgte ind til, hvorledes reparationsarbejdet harmonerede med kommunernes 

sandfodringsprojekt ”Nordkystens fremtid”. 

Nils Viebjerg redegjorde for de samtaler og møder, han som formand for Samvirket af 

Nordsjællandske Dige- og Kystsikringslag havde haft med kommunen. Et væsentligt spørgsmål er 
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finansieringen af sandfodringen, der udover at medvirke til beskyttelse af skrænterne også skal danne 

grundlag for genopretning af stranden og dermed øge muligheden for benyttelse af denne. 

Kommunen lægger op til i modsærning til tidligere, at kystbeskyttelse både omfatter sikring af 

skrænterne og genopbygning af af stranden. I henhold til kystbeskyttelsesloven er det 

kystgrundejerne, der skal betale for kystbeskyttelsen. Det er mere uvist, om grundejere i det nære 

bagland indtil 300 m fra kysten bliver pålagt om også at bidrage. Spørgsmålet om finansiering vil 

antagelig sinke projektet således at det tidligst bliver gennemført i slutningen af 2017. En anden 

udfordring er, at det er rigtig store mængder sand, der skal fremskaffes. 

Miljøministeriet og Kystdirektoratet har netop afholdt et åbent møde i Ålborg, hvor Nils Viebjerg og 

kommunens projektleder på ”Nordkystens Fremtid”, Kristine Vik Kleffel deltog. Her spurgte KVK 

direkte miljøministeren, om staten ville bidrage med betaling af sandfodring ligesom på vestkysten, 

men fik intet svar. Carl H Nielsen fra foreningen Kystsikring Gribskov spurgte, om Miljøministeren 

ville gå til skatteministeren og foreslå, at sandfodringen i en kortere årrække finansieredes af den 

forventede stigning i ejendomsskatterne på kystejendommene. Det ville hun ikke. 

 

Fra forsamlingen blev der spurgt til, hvorledes andre kystsikringslag agerer i relation til stormen 

Bodils voldsomme skader samtidig med, at et fælles sandfodringsprojekt er under udvikling. 

Erik Biering oplyste, at alle de kystsikringslag, der har lidt skader, har iværksat omfattende 

reparationsarbejder, og flere af dem har finansieret dem med lån, sådan som der også lægges op til i 

dette lag. De forventer ikke, at sandfodringsprojektet gør en reparation her og nu overflødig. 

  

 

Finansieringen 

Jens Elbo Larsen spurgte ind til finansieringen af arbejdet og Nils Viebjerg redegjorde for det tilbud, 

som laget har fået fra Sparekassen Kronjylland, som har finansieret andre kystsikringsprojekter, og 

for den priskontrol, han har foretaget hos Nordea. Forsamlingen drøftede fordele og ulemper ved 

variabel rente contra en fast men pt. dyrere rente. 

Det er hensigten at optage et lån på 2 mio kr og afdrage det over ca. 5 år, hvilket kan ske uden 

forhøjelse af de nuværende partsbidrag. 

 

Beslutning. 

Følgende beslutning blv læst op og vedtaget enstemmigt: 

Bestyrelsen bemyndiges til at acceptere det mest fordelagtige af de tre indkomne tilbud. 

Bestyrelsen bemyndiges til at optage et lån på 2 mio kr til variabel rente. 

 

 

Nils Viebjerg 

Dirigent 


